
           
Smlouva o výuce anglického jazyka 

 
uzavřená dle zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Státní fond podpory investic   
Se sídlem:  Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha 2    
Zastoupen: XXXXX, ředitelkou Fondu 
IČ:  70856788   
Peněžní ústav: Česká národní banka   
Číslo účtu:  XXXXX   
 
(dále jen „klient“) 
 
a 
 
Ing. Jaromír Felcman 
Zapsán do Registru živnostenského podnikání, pod živnostenským listem č. 
OŽV/0008862/92/hub/02, ev. č. 310006-0266992 
Se sídlem:  Na Hřebenkách 3204/1b 
IČ:  11229632 
DIČ:  CZ501110143 
Peněžní ústav:  Raiffeisen Bank 
Číslo účtu:  XXXXX 
 
(dále jen “poskytovatel“) 
 
Společně dále jen „Smluvní strany“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

smlouvu o výuce anglického jazyka (dále jen „Smlouva“) 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je zajištění individuální výuky anglického jazyka ze strany 

poskytovatele (dále jen „služba“) zaměstnancům klienta. 

2. Individuální výukou se rozumí výuka anglického jazyka formou lekcí zaměstnancům 
klienta jednotlivě. 
 

II. 
Charakteristika a rozsah služby 

 
1. Poskytovatel se zavazuje, že službu bude poskytovat s následujícími parametry. Jednou 

lekcí se rozumí výuka anglického jazyka v délce 60 minut splňující podmínky tohoto 
článku. Lekce probíhá v termínu daném společnou předchozí domluvou mezi 
poskytovatelem a zaměstnancem klienta. 

2. Služba bude poskytována na různých úrovních znalosti anglického jazyka odpovídajících 
potřebám zaměstnanců klienta.  



3. Poskytovatel se zaměří na výuku konverzačních schopností, gramatiku a odbornou slovní 
zásobu užívanou Evropskou komisí. 

4. Poskytovatel se zavazuje upravit zaměření výuky podle požadavků klienta, a to nejdříve v 

termínu sjednaném Smluvními stranami. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu na adrese pracoviště klienta, tj. Vinohradská 

1896/46, 120 00 Praha 2. 

 
III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena lekce je stanovena na XXX,- Kč bez DPH, poskytovatel v době podpisu Smlouvy 
není plátcem DPH. V ceně lekce jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené 
s poskytováním služeb dle této Smlouvy, zejména náklady na přípravu lekcí, včetně 
zajištění výukových materiálů, a náklady na dopravu. 

2. Cena lekce může být změněna pouze v případě, že se poskytovatel stane plátcem DPH, 
a to v případě změny sazby DPH o částku odpovídající této změně, bez nutnosti uzavřít 
dodatek k této Smlouvě.  

3. Klient bude hradit ceny lekcí na základě vystavených daňových dokladů poskytovatelem. 
Poskytovatel vystaví daňový doklad vždy po ukončení kalendářního měsíce. Daňový 
doklad bude obsahovat celkovou cenu za všechny uskutečněné lekce v daném měsíci. 
Přílohou daňového dokladu budou prezenční listiny uskutečněných lekcí s uvedením 
termínů uskutečnění lekcí včetně uvedení jmen vyučovaných zaměstnanců klienta. 
Uskutečnění lekcí bude potvrzeno podpisem zaměstnanců klienta na prezenční listině. 

4. Splatnost daňových dokladů se sjednává v délce 14 kalendářních dní od prokazatelného 
doručení daňového dokladu klientovi. Poskytovatel doručí daňový doklad elektronicky 
jedním z následujících způsobů: na email XXXXX nebo datovou schránkou do datové 
schránky klienta, ID datové schránky: wikaiz5. 

5. Pokud splatnost uvedená na faktuře nebude odpovídat sjednané splatnosti, poskytovatel 
souhlasí s úhradou faktury v řádném termínu dle odst. 4. V tomto případě není klient 
v prodlení a poskytovatel není oprávněn požadovat penále za pozdní úhradu. 

6. Faktura je splacena odepsáním částky ve výši celkové smluvní ceny z účtu klienta 
ve prospěch účtu poskytovatele. 

7. Fakturace i platba budou provedeny v české měně.  

8. Daňové doklady budou klientovi doručeny nejpozději do 10. kalendářního dne 
po ukončení měsíce, v němž byly poskytovány služby poskytovatelem. 

9. Faktura poskytovatele musí splňovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, jedná-li se o daňový doklad dle tohoto předpisu. 

10. Nebude-li faktura poskytovatele obsahovat zákonem a touto Smlouvou stanovené 
náležitosti nebo bude obsahovat údaje chybné, je klient oprávněn fakturu poskytovateli 
vrátit k přepracování. V tomto případě lhůta splatnosti započne běžet znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vystavené faktury poskytovatelem, v takovém případě 
není klient v prodlení s úhradou faktury. 

11. Poskytovatel bere na vědomí, že cena lekce bude placena klientem výhradně v rámci 
bezhotovostního platebního styku poukázáním částky na bankovní účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

 
 
 



 
IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
 
1. Poskytovatel je povinen zajišťovat služby dle této Smlouvy osobně, změna v osobě 

lektora je možná pouze s písemným souhlasem klienta. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytování služeb dle této Smlouvy. 

3. Klient je oprávněn zrušit plánovanou lekci, i bez udání důvodů, nejpozději však do 15:00 
hodiny posledního pracovního dne předcházejícího dni, na nějž připadá konání lekce, 
v tomto případě se Smluvní strany dohodnou na náhradním termínu konání lekce. Pokud 
se klient s poskytovatelem nedomluví na náhradním termínu lekce, pak se bere lekce za 
zrušenou bez nároku na odměnu.   

4. V případě, že klient zruší lekci ve lhůtě kratší, než je uvedena v předchozím odstavci, je 
povinen tuto lekci poskytovateli uhradit a nemá nárok na lekci v náhradním termínu. 

5. Poskytovatel je oprávněn zrušit plánovanou lekci. Oznámení o zrušení musí být 
odůvodněno a doručeno klientovi nejpozději do 15:00 pracovního dne předcházejícího 
dni, na nějž připadá konání lekce. Poskytovatel je povinen takto zrušenou lekci vždy 
nahradit bez ohledu na důvod jejího zrušení. 

6. Klient i poskytovatel mají právo tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu s měsíční 
výpovědní lhůtou. Tato lhůta začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní 
straně. 

 
V.  

Zpracování osobních údajů 
 

1. Klient zpracovává osobní údaje fyzických osob oprávněných zastupovat poskytovatele 

za účelem a v rozsahu nezbytném pro plnění této Smlouvy a za účelem a v rozsahu 

nezbytném pro splnění právní povinnosti. Klient zpracovává dané osobní údaje pouze 

po dobu nezbytně nutnou pro naplnění stanovených účelů. Při zpracovávání těchto 

osobních údajů postupuje klient v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení GDPR“).  

2. V souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení GDPR nadále poskytuje klient fyzickým osobám 

oprávněným zastupovat poskytovatele následující informace: 

a) Fyzické osoby oprávněny zastupovat poskytovatele mají právo na přístup k osobním 

údajům, právo na opravu osobních údajů a právo na výmaz osobních údajů 

v případě, kdy již fyzická osoba nemá oprávnění poskytovatele zastupovat. 

b) Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů klienta: 

XXXXX 

Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha 2 

e-mail: XXXXX 

tel.: XXXXX 

3. Fyzické osoby oprávněny zastupovat poskytovatele mají právo podat stížnost u 
dozorového úřadu ve smyslu ustanovení čl. 13 odst. 2. písm. d) Nařízení GDPR. 

 
 
 
 



VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění Smlouvy v registru smluv v plném znění včetně příloh. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí klient. 

3. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Poskytovatel je povinen uchovávat 
veškeré dokumenty související s plněním této Smlouvy po dobu 10 let od jejího 
ukončení. 

4. Pro písemnou komunikaci ve věcech této Smlouvy Smluvní strany prohlašují, že 
akceptují i komunikaci na níže uvedené kontaktní e-mailové adresy: 

Poskytovatel: XXXXX 
Klient:     XXXXX; XXXXX 

V případě změny kontaktních osob Smluvních stran není povinnost uzavřít dodatek k této 
Smlouvě. Smluvní strany jsou si povinni oznámit změny kontaktních osob neprodleně po 
uskutečnění změny. Tato změna je účinná doručením jejího oznámení druhé smluvní 
straně. 

5. Každá změna této Smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, musí být 
provedena formou písemného dodatku k této Smlouvě. Každý dodatek, vzestupně 
číslovaný, musí být vypracován ve dvou vyhotoveních a musí být podepsán oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran na jedné listině. V případě elektronického vyhotovení 
Smlouvy bude dodatek opatřen elektronickými podpisy zástupců Smluvních stran a bude 
vyhotoven v jednom originále pro obě Smluvní strany. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že je výrazem jejich svobodné a vážné 
vůle, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv 
z nich, což stvrzují svými podpisy. 

7. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. V případě elektronických podpisů bude Smlouva vyhotovena v jednom 
elektronickém originále pro obě Smluvní strany. 

8. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že informace o této smlouvě budou zveřejněny 
v Registru otevřených dat SFPI (www.sfpi.cz) jako součást přehledu informací 
o hospodaření Státního fondu podpory investic. 

 
 
za poskytovatele:      za klienta: 
 
 
V Praze 18. 1. 2022     V Praze 18. 1. 2022 
 
 
 
 
------------------------------     ---------------------------------- 
Ing. Jaromír Felcman     XXXXX 
        ředitelka Fondu 
 
 


